Resposta ao Requerimento nº 1653/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do retorno da linha 505 (Jardim América).

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 14 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

SÊ vaiiniio:Rs Hos
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 541/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo,12 de setembro de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento Técnico Legislativo / Gabinete da Prefeita — D.T.L./ G.P.

REF: CI nº 1051/2022- DTL/GP — Requerimento nº1653/2022- Processo nº20867/2022

Em atenção à C.I nº1051/2022- DTL/GL - Requerimento nº 1653/2022 da autoria da Nobre

Vereadora Monica Morandi, tendo em vista o REQ. 1220/2022, a secretaria de Mobilidade Urbana

esclareceu que a linha 505 (Jd. América) seria a próxima a entrar em operação, requer os seguintes

pedidos de informações: 1) Por qual motivo a linha em questão não retornou? 2) Há previsão para

retorno? Explane. 3) Tendo em vista que, segundo a empresa, o retorno se dá de acordo com a

demanda de passageiro, e levando em consideração as inúmeras solicitações recebidas por este

gabinete, como é realizado esse estudo?

Cumpre manifestar conforme segue.

1- A operação continua com 02 linhas suspensas; a linha em questão (505) e a linha 527

Hospital Galileo/ Santa Casa;     ecida e

2- A previsão de que a operação será frestab % é de 26 de Setembro/2022;

3- Prejudicada

Atenciosamente,

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6MV8645UA3K838YT
		2022-09-16T15:45:56-0300

		2022-09-16T15:45:56-0300